Lit.: TřLč 168—9. — TřPř 2, 29 (tam starší lit.).

Název podle obsahu na předním předešlé rukou Kříže z Telče.

Paulus de Zacz

jako rektor university na rozhraní 15. a 16. stol. je v superskripci universitních vyhlášek, intimací, oběžníků, dekretů atd. uváděn jako vydavatel těchto různých univ. písemností.

(Intimationes a.) 1492

M. Paulus de Zacz, rector universitatis P.

Omnibus universitatis nostrae suppositis, doctoribus, magistris, baccalaureis ac scholaribus novi rectoris commendatio notificatur, quare idem rector singulis iuxta merita sua praesignatis mandat, ut ad eandem commendationem sese conferant, ibidem aliquam adhortationem, denique statuta universitatem nostram concernentia, audituri, et hoc feria 2. proxime ventura hora 18. maiori huius collegii lectorio sub poena, qua quisque in universitate rectoris obedientiae obligatur.

12. Novemb.

M. Paulus de Zacz, rector universitatis P.

Reverende magister, placeat hodie hora 19. venire ad congregationem mutuum magistrorum in stubam facultatis pro consultatione super his, quae honestati nostrae universitatis conducibilia sunt, praesertim circa honestum habitum incedendi suppositorum et morate de exactioris vitae conservatione eorundem et si quae aliae necessitates occurrent, pro quibus nonnunquam colloquutiones fieri solent inter nos et fortasse magis inter seculares, per quos etiam pridem nobis admonitio satis acra (!) venit, et timendum, ne iterum veniat, quod profecto non satis nostro cederet decori. Non declinet ergo tua reverentia tantae necessitatis gratia venire sub poena praestiti promissi.

Detur omnibus.

Ibi conclusum est, ut si quis in habitu prohibito incedens compertus fuerit, teneatur dare 4 grossos boemicos. Si secundo, teneatur ad duplum. Si tertio, rector contra eum procedat tanquam contra protervum, excludendo ipsum a consortio universitatis. Item si quis post nostram prohibitionem aliquod maius crimen perpetraverit, secundum exigentiam delicti puniatur, ut rectori visum fuerit cum consilio suo. Et ea de re facta est publica intimatio per rectorem hunc in modum.

MS: Praha UK XXIII D 217, f. 11ab.

(Intimationes a.) 1493

M. Paulus de Zacz, rector universitatis P.

Gloriae inprimis atque divinae laudi intendentes, coronae insuper inclyti Bohemiae regni decori, omnium denique Christifidelium laetitia et gratula-

tioni atque etiam universitati nostrae incremento et necessario et salutari examen pro gradu magisterii in artibus liberalibus iuxta privilegiorum dictae universitatis nostrae formam et auctoritatem aperiendum proponimus et iam iam quoque apertum notificamus. Omnes pariter ac singulos dictum examen aggredi cupientes admonemus, illos etiam praecipue, qui honori inprimis divino universitatisque nostrae laudabili profectui studiis suis honestis ac virtuosa vitae institutione ardentius contenderunt, illos inquam paternae (!) excitantes in Domino hortamur, ut sese suoapte dicto examini cum laudabili profectu conferentes crastina die hora 19. conspectui magistrorum, ut moris est, repraesentare non negligant intituli gratia in stuba Bursis.

Datum rectoris sub sigillo.

Vocatio ad examen post finitum tentamen

Rector universitatis cum examinatore sibi adiunctis.

Domine baccalarie nobis in Domino dilecte, postquam dilectio tua ad intimationem publicam sese magistrorum praesentis cum bona fiducia contulit, vestrae amplioris in nostra universitate promotionis gratia insuper etiam et tentamen aggressus es. Ne itaque a coepto proposito tua dilectio quoquo modo defraudari videatur, una omnium examinerum sententia vobis bonum nuncium intimat, quatenus die crastina hora XI. in stuba facultatis ad examen, ad quod invitamini, venire non negligatis.

Licentia

M. Paulus de Zacz, studiorum Pragen. universitatis rector.

Notificat omnibus, quod divino nobis suffragante auxilio feria tertia proxime ventura dominis licentiandis nostris rite antehac examinatis et approbatis, Georgio videlicet de Gurim, Gallo de Gurym, Michaeli de Straz, Martino de Tisnow, Matthaeo de Kniezoves, Ioanni de Knin, libera et autentica iuxta privilegia nostrae praedictae universitatis alios docendi conferetur licentia. Qui quidem licenciandi pro consuetudine universitatis sui que honestate prius libros philosophiae illis assignandos incipient in publica audientia legere, et quaestiones aliquas prisca consuetudine decedentes. Cupientibus itaque singula, quae praemissa sunt, huius tam celebris actus audire et intueri hora XVII. praesignatae diei sese in lectorium theologorum convenire non negligant, executionem praemissorum omnium ibidem contemplaturi.

MS: Praha UK XXIII D 217, f. 12b-13a.

Licentia (docendi a. 1509)

M. Paulus de Zacz, ecclesiae s. Apollinaris in monte ventoso decanus ac in spiritualibus administrator etc.

Notificat omnibus, quod divino fultus auxilio feria 3. proxime ventura dominis licentiandis nostris rite ante examinatis et approbatis, Ioanni videlicet de Boleslaw, Petro de Pisna (sic!), libera et autentica iuxta universitatis nostrae

privilegia alios docendi conferetur facultas. Qui quidem licenciandi pro consuetudine universitatis suique honore libros inprimis philosophiae illis assignandos in publica audientia interpretari incipient quaestionesque proposito attinentes more veteri determinabunt. Cupientibus ergo haec singula audire ac intueri hora 17. praeassignatae diei sese in lectorium theologorum conferant illic omnia haec contemplaturi.

MS: Praha UK XXIII D 217, f. 14a.

(Epitaphium de a.) 1517

Magister Paulus, patria Zatecensis, filius Iohannis Petrzasci, administrator archiepiscopatus Pragensis et sancti Apollinaris in monte ventoso decanus, scripsit pro communione parvulorum, tum pro utraque specie eucharistiae populo layco ministranda, item tractatum de compactatis, quae sunt Pragae vernacula lingua impressa anno 1513, feria tertia ante Matthaei.